ANO I • EDIÇÃO N° 004 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 007/2021 ....................................... 1

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 007/2021 ....................................... 1

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº
001-2021 ...................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO - CONVITE Nº 001/2021 ......... 2

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 013/2021 ....................................... 2

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO -
PRESENCIAL SRP Nº 013/2021 ....................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 005/2021 .... 3

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
SRP N° 007/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 736/2021 O FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO, torna público
o resultado do processo licitatório, Pregão Presencial SRP N°
007/2021, Tipo Menor Preço Por Item, Constitui objeto da
presente licitação Visando a Futuras Contratação de empresa
para aquisição de pneus, serviços de alinhamento,
balanceamento e caster, destinada a frota de veículos da
Secretária Municipal de Educação, para atender a demanda do
Fundo Municipal de Educação, No Sistema Registro de Preço
(SRP), realizado as 08hs45min do dia 28 de julho de 2021, onde
chegou-se ao seguintes resultados, TOP 10 PNEUS LTDA pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
09.404.267/0001-19, estabelecida na AV.TRANSBRASILIANA,
S/C, SERRANO 2, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, neste ato
representado pelo Sr(a). PATRICIA VICTORINO DUARTE, na
função atual de PROCURADORA, portador do CPF nº
319.729.868-30, Foi vencedora dos itens julgados Totalizando

R$ 91.515,00 (Noventa e um mil, quinhentos e quinze reais), a
empresa TOP 10 PNEUS pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no CNPJ sob nº 24.931.635/0001-70, estabelecida na PALMAS,
LOTE 18, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS, TO, neste ato
representado pelo Sr(a). DANIEL CASTRO DUARTE, na função
atual de PROCURADOR, portador do CPF nº 215.315.088-47,
Foi vencedor dos itens julgados totalizando R$ 57.158,00
(Cinquenta e sete mil, cento e cinquenta e oito reais), Portanto
desde a data desta publicação as empresas acima citada deverá
comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura da Ata
de Registro Preços/Contrato, com o Fundo Municipal de
Educação de Abreulândia-TO.

Edna  Lourença Arruda Cunha
Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 007/2021

CONTRATANTES: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato da Ata de Registro
de Preço/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão
Presencial SRP nº 007/2021, Tipo Menor Preço Por Item,
OBJETO: Visando a Futuras Contratação de empresa para
aquisição de pneus, serviços de alinhamento, balanceamento e
caster, destinada a frota de veículos da Secretária Municipal de
Educação, para atender a demanda do Fundo Municipal de
Educação, No Sistema Registro de Preço (SRP) CONTRATADO:
TOP 10 PNEUS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 09.404.267/0001-19, estabelecida na
AV.TRANSBRASILIANA, S/C, SERRANO 2, PARAÍSO DO
TOCANTINS, TO,  Totalizando R$ 91.515,00 (Noventa e um mil,
quinhentos e quinze reais), a empresa TOP 10 PNEUS pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
24.931.635/0001-70, estabelecida na PALMAS, LOTE 18,
PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS, TO,  totalizando R$
57.158,00 (Cinquenta e sete mil, cento e cinquenta e oito reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, a partir de sua Assinatura. BASE
LEGAL: Com base na lei 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto
nº 3.555 de 08 de Agosto de 2000.

Maria Elenita Moura
Gestora do Fundo

ATOS DO PODER EXECUTIVO

                                                                                                                     Edição nº  04

Ano I • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021                   Abreulândia - TO, terça-feira, 03 de agosto de 2021.

ANO I • EDIÇÃO N° 004 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

2

 RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº
001-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 802/2021, AO FUNDO
MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO, torna
público o resultado do processo licitatório, Carta Convite nº
001-2021, Tipo Menor Preço Global, Constitui objeto da
presente licitação, a Locação de veículo do tipo caminhonete
pick-up, carroceria aberta, cabine dupla, ar-condicionado,
ano/modelo 2020/2020, direção hidráulica/elétrica, vidro e
trava elétrica, alarme, combustível álcool/gasolina, sem limite
de quilometragem, segurada com no mínimo coberturas
básicas contra roubo, incêndio, colisão, sem motorista,
realizado as 12hs30min do dia 28 de julho de 2021, onde
chegou-se ao seguintes resultados, a empresa CONSTRUTORA
CENTRAL NORTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.699.794/0001-
87, com sede na Av. Alfredo  Nasser, nº 604, CEP: 77.600-00,
setor serrano , Paraiso do Tocantins-TO, foi vencedora de
menor preço global totalizando R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil
reais), Portanto desde a data desta publicação a empresa
acima citada deverá comparecer no prazo máximo de 05 dias
para assinatura do Contrato, com o Fundo Municipal de
Educação.

Edna Lourença Arruda Cunha
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO - CONVITE Nº 001/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO torna público o extrato de CONTRATO,
referente ao processo licitatório CONVITE nº 001/2021,
Processo nº 802/2021.OBJETO: Locação de veículo do tipo
caminhonete pick-up, carroceria aberta, cabine dupla, ar-
condicionado, ano/modelo 2020/2020, direção
hidráulica/elétrica, vidro e trava elétrica, alarme, combustível
álcool/gasolina, sem limite de quilometragem, segurada com
no mínimo coberturas básicas contra roubo, incêndio, colisão,
sem motorista.CONTRATADO: CONSTRUTORA CENTRAL
NORTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.699.794/0001-87, com
sede na Av. Alfredo  Nasser, nº 604, CEP: 77.600-00, setor
serrano , Paraiso do Tocantins-TO, foi vencedora de menor
preço global totalizando R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil
reais).Valor Total R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).
Dotação Orçamentária: 07.21.12.122.0037.2.032/, natureza
de despesa 3.3.90.39, fonte 020.VIGÊNCIA 05 (Cinco) Meses a
partir de sua Assinatura, até 31 de Dezembro de 2021.
BASE LEGAL: Lei 8.666-93 e alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2021

MARIA ELENITA MOURA
Gestora do Fundo

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
SRP N° 013/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 643/2021, A PREFEITURA
MUNICIPAL DE  ABREULÂNDIA-TO, torna público o resultado
do processo licitatório, Pregão Presencial SRP N° 013/2021,
Tipo Menor Preço Por Item, Constitui objeto da presente
licitação, visando o Registro de Preços para a prestação de
serviços de empresa utilizando máquinas pesadas com
operador e sem condutor, caminhões, pá carregadeira, trator
de esteira, escavadora hidráulica e moto niveladora(patrol),
para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Administração e Secretaria de Obras e Urbanismo, realizado as
10hs40min do dia 28 de julho de 2021, onde chegou-se ao
seguintes resultados, a empresa ARTCON LOCAÇÕES DE
MAQUINAS E SERVIÇOS EM ESTRUTURAS METALICAS EIRELI
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
18.416.926/0001-28, estabelecida na Rua Firmino mendes,
sala 02, centro, Paraíso do Tocantins-TO, neste ato
representado pelo Sr(a). EDSON FERNANDES DA COSTA,
portador do CPF nº 949.225.431-04, Foi vencedor dos itens
totalizando R$ 85.600,00 (Oitenta e cinco mil e seiscentos
reais), a empresa ANCORA CONSTRUÇÕES-LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELLI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 33.207.382/0001-88, estabelecida na Rua Divino
Luiz Costa, centro, Divinópolis do Tocantins, TO, neste ato
representado pelo Sr(a). AILTON DA SILVA TONACO, na função
atual de PROCURADOR, portador do CPF nº 355.652.921-15,
Foi vencedor dos itens totalizando R$ 78.000,00 (Setenta e oito
mil reais), a empresa TOTAL LOCAÇOES DE MAQUINAS
AGRICOLAS E CONSTRUÇÃO EIRELLI pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 32.692.775/0001-61,
estabelecida na Quadra 09 LOTE 13, CENTRO, DIVINOPOLIS DO
TOCANTINS, TO, neste ato  representado pelo Sr. JOSAFA
MASCARENHAS BULHOES FILHO, Foi vencedor dos itens
totalizando R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais),  a empresa
FERRAZ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.548.634/0001-90,
estabelecida na Rua JOAO DE BARRO, CENTRO, NOVO
REPARTIMENTO, PA, neste ato  representado pelo Sr(a).
THIAGO GONÇALVES DE ARAUJO, Foi vencedor dos itens
totalizando  R$ 255.129,00, (Duzentos e cinquenta e cinco mil,
cento e vinte e nove reais), Portanto desde a data desta
publicação as empresas acima citada deverá comparecer no
prazo máximo de 05 dias para assinatura da Ata de Registro
Preços/Contrato, com a Prefeitura Municipal de Abreulândia-
TO.

Edna Lourença Arruda Cunha
Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO -

PRESENCIAL SRP Nº 013/2021

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-
TO, torna público o extrato da Ata de Registro de
Preço/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão

ANO I • EDIÇÃO N° 004 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

3

Presencial SRP nº 013/2021, Tipo Menor Preço Por Item,
OBJETO: visando o Registro de Preços para a prestação de
serviços de empresa utilizando máquinas pesadas com
operador e sem condutor, caminhões, pá carregadeira, trator
de esteira, escavadora hidráulica e moto niveladora(patrol),
para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Administração e Secretaria de Obras e Urbanismo
CONTRATADO:  a empresa ARTCON LOCAÇÕES DE MAQUINAS
E SERVIÇOS EM ESTRUTURAS METALICAS EIRELI pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
18.416.926/0001-28, estabelecida na Rua Firmino mendes,
sala 02, centro, Paraíso do Tocantins-TO, totalizando R$
85.600,00 (Oitenta e cinco mil e seiscentos reais), a empresa
ANCORA CONSTRUÇÕES-LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
33.207.382/0001-88, estabelecida na Rua Divino Luiz Costa,
centro, Divinópolis do Tocantins, TO,  totalizando R$ 78.000,00
(Setenta e oito mil reais), a empresa TOTAL LOCAÇOES DE
MAQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUÇÃO EIRELLI pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
32.692.775/0001-61, estabelecida na Quadra 09 LOTE 13,
CENTRO, DIVINOPOLIS DO TOCANTINS, TO, totalizando R$
108.000,00 (Cento e oito mil reais),  a empresa FERRAZ
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.548.634/0001-90,
estabelecida na Rua JOAO DE BARRO, CENTRO, NOVO
REPARTIMENTO, PA, totalizando  R$ 255.129,00, (Duzentos e
cinquenta e cinco mil, cento e vinte e nove reais) VIGÊNCIA: 12
(doze) Meses, a partir de sua Assinatura. BASE LEGAL: Com
base na lei 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto nº 3.555
de 08 de Agosto de 2000.

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 005/2021

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225
ou pelo e-mail: cplabreulandia2021@gmail.com CARTA
CONVITE Nº 005/2021, Constitui da presente licitação, Tipo
Menor Preço Global  Objetivando: Contratação de Empresa em
regime de empreitada global (material e mão de obra), visando
a construção de 01 (uma) ponte em concreto pré-moldado,
vigas pré-moldadas apoiadas em sapatas, localizada na
Fazenda Taboca, Munícipio de Abreulandia-TO que dá acesso
ao Assentamento Vargem dourada, tudo conforme projeto
básico, Memorial Descritivo e Planilha de Preços Unitários,
atendendo a Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº
123/2006 e demais legislações aplicáveis. Recebimento dos
envelopes de propostas e dos envelopes de habilitação: Data:

10/08/2021. Início da Sessão Pública e abertura dos envelopes
de habilitação: Data: 10/08/2021, Hora: 08h45min.

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

mailto:cplabreulandia2021@gmail.com

	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N  007/2021
	EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021
	RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 001-2021
	EXTRATO DE CONTRATO - CONVITE Nº 001/2021
	RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N  013/2021
	EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PRESENCIAL SRP Nº 013/2021
	AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 005/2021

		2021-08-03T18:17:32-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180